
 
 

 

Amendement ex artikel 35 Reglement van Orde voor de vergadering van de 

gemeenteraad Heerenveen 

 

Van : GroenLinks – Retze van der Honing 

 

Aan  : De voorzitter van de raad 

 

 

Agendapunt : 21 

 

Onderwerp : Eredivisie vrouwenvoetbal Heerenveen 

 

Datum raadsvergadering : 20 mei 2019 

 

 

In aanmerking nemende dat: 

 Het vrouwenvoetbalteam van SC Heerenveen in financiële en organisatorische   

problemen is geraakt waardoor deelname van het team aan de eredivisie in gevaar 

is; 

 aan de gemeente Heerenveen een financiële bijdrage is gevraagd van maximaal  

€ 150.000 euro; 

 

Overwegende dat: 

 het sportieve klimaat van Heerenveen wordt verstrekt door de aanwezigheid van het 

vrouwenvoetbal; 

 het niet tot de kerntaken van de gemeente Heerenveen behoort het eredivisie 

vrouwenvoetbal (structureel) financieel te ondersteunen; 

 de gemeente Heerenveen binnen redelijke grenzen eenmalig kan meewerken aan een 

oplossing; 

 

Besluit: 

Beslispunt 1 van het raadsbesluit ‘Behoud Eredivisie vrouwenvoetbal in Heerenveen’ als 

volgt te wijzigen: 

1. Het college het mandaat te verlenen om eenmalig een lening te verstrekken van 

maximaal 150.000 euro voor behoud van het vrouwenvoetbal in Heerenveen, onder 

de voorwaarden dat: 

a. de lening binnen een termijn van maximaal vijf jaar moet zijn terugbetaald of 

zoveel eerder zodra de financiële situatie dit toelaat; 

b. het college aanvullende voorwaarden kan verstrekken aan het beschikbaar 

stellen van de lening; 

c. SC Heerenveen en/of de KNVB zich garant stellen voor de lening; 

d. het vrouwenelftal uiterlijk mei 2020 organisatorisch en juridisch wordt 

ondergebracht bij de BVO SC Heerenveen. 

 

 

Ingediend door: GL, FNP , SP 

Dit amendement is:  □ Aangenomen X Verworpen □ Ingetrokken 

 

Stemverhouding:  Fractie(s) voor: GL – FNP (1)  

Fractie(s) tegen: PvdA – VVD – CDA – FNP (2) – GBH – D66 – SP – CU - HL 

 

Handtekening griffier: 


